УКАЗ

ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ

В УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 28 ДЕКАБРЯ

2013 Г. N 967 "О МЕРАХ ПО УКРЕПЛЕНИЮ КАДРОВОГО ПОТЕНЦИАЛА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"

1. Внести в Указ Президента Российской Федерации от 28 декабря 2013

г. N 967 "О мерах по укреплению кадрового потенциала Российской

Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2013,

N 52, ст. 7147) изменение, изложив подпункт "б" пункта 2 в следующей

редакции:

"б) средства, израсходованные на предоставление мер социальной

поддержки указанным гражданам Российской Федерации, в случае

невыполнения ими обязательств по трудоустройству подлежат

возврату.".

2. Правительству Российской Федерации в 3-месячный срок:

а) принять меры, направленные на определение в заключаемых в 2019

году и в последующие годы соглашениях, предусмотренных

программой социальной поддержки граждан Российской Федерации,

самостоятельно поступивших в ведущие иностранные

образовательные организации и обучающихся в них по

специальностям и направлениям подготовки, качество обучения по

которым соответствует лучшим мировым стандартам, и обеспечения

их трудоустройства в организации, зарегистрированные на территории

Российской Федерации, в соответствии с полученной квалификацией,

способов обеспечения исполнения обязательств указанных граждан

Российской Федерации по трудоустройству, которые применялись в

соглашениях, заключенных до 1 января 2019 г.;

б) привести свои акты в соответствие с настоящим Указом.

3. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

Президент

Российской Федерации

В.ПУТИН

Москва, Кремль

4 июля 2019 года

N 320